Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-feira 27 de  Fevereiro de  2014 Ano III Edição N° 301

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2014 - A

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA
as inscrições do Concurso Público aberto através dos Edital de Concurso Público nº 002/2014, conforme abaixo
discriminado:

AUXILIAR DE ENFERMAGEM

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

90288 LUCIA ANDREIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS 69244289

91014 ROSELI RIBEIRO DE CARVALHO 72968018

90399 ROSIANE DE SOUZA ELETERIO 128367918

Art. 2º - Informamos aos candidatos homologados, que a Prova Escrita Objetiva será realizada no
dia 02 de março de 2014, com início às 09h00min, no Colégio Estadual João Plath, sito à Rua Pedro Geffer, nº
420 – Jardim São Luiz, em Mauá da Serra – PR.

Art. 3º - O candidato deverá comparecer ao local designado, com antecedência mínima de 30
(trinta) minutos, munido de UM DOS SEGUINTES DOCUMENTOS NO ORIGINAL:
- Cédula de Identidade - RG;
- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Certifi cado Militar;
- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);
- Passaporte.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MAUÁ DA SERRA - PR, 26 de fevereiro de 2014.

Prefeito Municipal
NICOLAU MUNIZ JUNIOR

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-feira 27 de  Fevereiro de  2014 Ano III Edição N° 301

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 022/2014.

-

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 06/02/2014, a servidora ELAINE APARECIDA PEREIRA RAMOS,
portadora da cédula de identidade nº 6.839.991-2, no Cargo efetivo concursado de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado nesta
Municipalidade.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dez
dias do mês de fevereiro de dois mil e quatorze.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 030/2014

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas por Lei,

  CONSIDERANDO, ainda a Lei Municipal N° 407/2013, que instituiu o Plano de Cargos, Carreira e
Remuneração do Quadro de Pessoal do Magistério Publico Municipal de Mauá da Serra – Paraná, em especial o art.
48 e o Anexo I e II que trata do enquadramento dos profi ssionais do magistério.

RESOLVE

 Art.1° - PROCEDER o Enquadramento com inicio em 01 de Fevereiro de 2014, dos servidores
abaixo-relacionados, lotados nos cargos públicos efetivos denominados PROFESSOR e PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO FISICA, nos termos do art. 48 e do Anexo I, ambos da Lei Municipal N° 407/2013,
conforme Tabela de Enquadramento anexado.

 Art.2° - Fica determinada ao Diretor do Departamento de Recursos Humanos para que adote as
medidas e providencias cabíveis para o cumprimento e orientações, em consequência desta Portaria.

 Art.3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mauá da Serra, em 13 de Fevereiro de 2014.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal de Mauá da Serra

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quinta-feira 27 de  Fevereiro de  2014 Ano III Edição N° 301

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EDITAL Nº 008/2014.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei resolve,
     TORNAR PÚBLICO

     Convocar a candidata aprovada no Concurso Público convocado pelo
EDITAL Nº 001/2013, com resultado publicado pelo EDITAL nº 001/2013-C, e homologado pelo DECRETO Nº
027/2013, como segue:

NOME FUNÇÃO

CLEIDILENE DA SILVA SANTOS COZINHEIRO

     A candidata relacionada acima devera apresentar as seguintes cópias dos
documentos:
* Atestado Médico comprovando aptidão física e mental para exercício do cargo.

* Fotocópia da comprovação que votou na ultima eleição.

* Certidão Negativa de antecedentes criminais (fórum) ou cartório.

* Declaração assinada pelo candidato que nunca ter sido demitido por justa causa no Serviço Público.

* Fotocópia autenticada do Certifi cado referente a 4ª Serie do Ensino Fundamental Concluído.

* Declaração de bens, ou declaração Imposto de Renda

* Fotocópias autenticadas: da certidão de nascimento ou casamento, da cédula de identidade, do título de
eleitor, do CPF, do PIS-PASEP e da carteira de trabalho.

* Fotocópias autenticadas da certidão de nascimento dos fi lhos menores de 14 anos, juntamente com a
declaração da unidade escolar onde o mesmo esta regularmente  matriculado.

* 02 fotos ¾ atual.
A candidata convocada devera comparecer até o dia 03 de Março de 2014,

no Paço Municipal, Departamento de Recursos Humanos, nos seguintes horários, dás 08:00 às 11:00 e dás 13:00
às 17:00 horas, o não comparecimento até a data acima exposta implicará na perca da vaga da candidata.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e
cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e quatorze.

                       Nicolau Muniz Júnior

Prefeito Municipal.

		2014-02-27T08:28:32-0300
	Mauá da Serra-PR.
	NICOLAU MUNIZ JUNIOR:10056357818
	Publicação